El Presupuesto Base de Licitación de este contrato de obras se ha valorado estimativamente considerando 
los trabajos definidos en la presente memoria, en la cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESEN-
TA Y SIETE  EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS, (39.267,22 euros) IVA EXCLUIDO, que con un IVA de OCHO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS, (8.246,12 euros) hacen un total de CUARENTA 
Y SIETE MIL QUINIENTOS TRECE EUROS CON TREINTA Y CUATRO  CÉNTIMOS, (47.513,34 euros) IVA INCLUI-
DO), con el siguiente desglose:

Importe (IVA excluido):           39.267,22 euros
Importe IVA (Tipo: 21,00%):    8.246,12 euros